
UCHWAŁA NR XXXIV/232/2021 

RADY GMINY WYDMINY 

 

z dnia 21 października 2021 r. 

 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji przywrócenia komunikacji autobusowej PKS w kierunku Ełk, 

złożonej przezMieszkańców Zelek, Berkowa, Pańskiej Woli i Hejbut. 

 

 

Na podstawie art. 18 b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372),w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11lipca 2014 r. o petycjach 

(tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Wydminy uchwala, co następuje:  

 

§1. 1. Rada Gminy uznaje petycję Mieszkańców Zelek, Berkowa, Pańskiej Woli i Hejbut z dnia 26 

lipca 2021r., w sprawie przywrócenia komunikacji autobusowej PKS w kierunku Ełk,za zasadną.  

 

2. Uzasadnienie do uchwały stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję 

o sposobie jej załatwienia.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

            Przewodniczący Rady Gminy  

        Waldemar Antoni Samborski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXIV/232/2021 Rady Gminy Wydminy z dnia 21 października 2021 roku w sprawie 

rozpatrzenia petycji przywrócenia komunikacji autobusowej PKS w kierunku Ełk, złożonej przez 

Mieszkańców Zelek, Berkowa, Pańskiej Woli i Hejbut. 

 

Działając na podstawie § 87 ust. 1 pkt 3 Statutu Gminy Wydminy stanowiącego załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr II/8/2018 Rady Gminy Wydminy z dnia 5 grudnia 2018 r.w sprawie uchwalenia 

Statutu  Gminy Wydminy (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2019 r., poz. 288) Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji podjęła się przeprowadzenia postępowania rozpatrującego petycję w sprawie przywrócenia 

komunikacji autobusowej PKS w kierunku Ełk, złożonej przez Mieszkańców Zelek, Berkowa, 

Pańskiej Woli i Hejbut, z dnia 26 lipca 2021r. 

Przewodniczący Rady Gminy na Sesji Rady Gminy w dniu 24 sierpnia 2021 roku zapoznał 

Radnych ze złożoną petycją i przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Gminy 

Wydminy, celem zbadania sprawy.  

Członkowie Komisji podczas posiedzenia w dniu 12 października br. zapoznali się z petycją. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza zasadność petycji. Członkowie niewątpliwie 

stwierdzają słuszność podjęcia działań, aby mieszkańcy miejscowości Zelki, Berkowo, Pańska Wola 

oraz Hejbuty mieli sprawną komunikację autobusową. Gmina Wydminy od września 2021r. 

utworzyła linię transportu publicznego przez część wymienionych miejscowości, lecz środki, które 

posiada Gmina nie są wystarczające, aby zapewnić wszędzie i o odpowiedniej godzinie transportu 

autobusowego. Na posiedzeniu Komisji została podjęta decyzja, aby ową petycję, wraz ze 

stanowiskiem Komisji oraz odpowiednim wnioskiem złożonym przez Radę Gminy Wydminy 

przekazać do Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego, celem utworzenia nowej linii 

autobusowej na trasie Giżycko – Ełk, obejmujące miejscowości Zelki, Berkowo, Pańska Wola 

i Hejbuty.  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrując petycję uznaje za konieczne przekazanie 

swojego stanowiska w/w petycji Przewodniczącemu Rady Gminy Wydminy, w celu rozpatrzenia 

petycji w sprawie przywrócenia komunikacji autobusowej PKS w kierunku Ełk, złożonej przez 

Mieszkańców Zelek, Berkowa, Pańskiej Woli i Hejbut, dnia 26 lipca 2021r., przez wszystkich 

Radnych Gminy Wydminy na najbliższych obradach Sesji oraz ustalenia wspólnego stanowiska, które 

byłoby przekazane Wójtowi Gminy Wydminy oraz Marszałkowi Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego. 



Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia 

petycji w rozumieniu art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 

870). Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 


